
 
 

Внутригородское муниципальное образование 

города федерального значения Санкт-Петербурга 
муниципальный округ  ЮНТОЛОВО 

Муниципальный Совет 

(МС МО МО Юнтолово) 
6 -го  созыва  

РЕШЕНИЕ 
   

« 25 » апреля 2024 года                                     №  11 

 

 

О внесении изменений в  решение Муниципального Совета от 12.08.2021 № 18 

 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе  

 муниципального образования муниципальный округ Юнтолово» 

 

 

В целях приведения в соответствие с Бюджетным кодексом РФ, а также учитывая заключения 

Юридического Комитета Администрации Губернатора Санкт-Петербурга от 30.11.2023  

№ 15-21-2083/23-0-0 и прокуратуры Приморского района от 06.10.2023,  

  

 

Муниципальный Совет решил: 

 

1. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе муниципального 

образования муниципальный округ Юнтолово, утвержденное решением Муниципального Совета 

от 12.08.2021 № 18 (далее – Положение):  

   1.1. Пункт 2 статьи 12 изложить в следующей редакции: 

   «2. Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных  

программ утверждается решением Муниципального Совета о бюджете по соответствующей 

каждой программе целевой статье расходов бюджета в соответствии с перечнем и структурой 

муниципальных программ, определенными Местной Администрацией. 

  Муниципальные программы, предлагаемые к реализации начиная с очередного финансового 

года, а также изменения в ранее утвержденные муниципальные программы подлежат 

утверждению в порядке и сроки, которые установлены Местной Администрацией. 

 Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с решением 

Муниципального Совета о бюджете не позднее 1 апреля текущего года.».  

   1.1. Статью 13 Положения исключить. 

   1.2. В пункт 1 статьи 17 Положения внести следующие изменения: 

    - в первом абзаце после слова «политики» добавить слова «муниципального образования»,  

    - абзац пятый изложить в следующей редакции «- верхний предел муниципального 

внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и 

каждым годом планового периода (очередным финансовым годом);». 

   1.3. Пункты 3 и 4 статьи 22 Положения изложить в следующей редакции: 

   «3. В сводную бюджетную роспись могут быть внесены изменения в соответствии с 

решениями Главы Местной Администрации без внесения изменений в решение о бюджете в 

случаях, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации, а также в следующих 

случаях: 

  - изменения сводной бюджетной росписи с уточнением разделов, подразделов, целевых 

статей и видов расходов главного распорядителя средств бюджета  в случаях, необходимых для 

https://www.gov.spb.ru/gov/admgub/


изменения бюджетной классификации расходов, в пределах общего объема бюджетных 

ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета в текущем 

финансовом году;  

  - перераспределения бюджетных ассигнований по отдельным разделам, подразделам, 

целевым статьям и видам расходов бюджета в пределах общего объема бюджетных ассигнований, 

предусмотренных главному распорядителю средств бюджета в текущем финансовом году при 

условии, что увеличение бюджетных ассигнований по соответствующему виду расходов не 

превышает 10 процентов;  

   - осуществления перераспределения бюджетных ассигнований между главными 

распорядителями  средств бюджета в целях обеспечения расходов, связанных с их содержанием и 

обеспечением деятельности. 

   4. Решением о бюджете могут утверждаться дополнительные основания для внесения 

изменений в сводную бюджетную роспись в соответствиями с решениями Главы Местной 

Администрации без внесения изменений в решение о бюджете.». 

   1.4. Статью 25 Положения изложить в следующей редакции: 

   «Статья 25. Завершение текущего финансового года 

        1. Операции по исполнению бюджета завершаются 31 декабря. 

        Завершение операций по исполнению бюджета в текущем финансовом году осуществляется в 

порядке, установленном Местной Администрацией в соответствии с требованиями Бюджетного 

кодекса Российской Федерации.». 

         2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу муниципального 

образования. 

3. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.  

 

 

 

Глава муниципального образования, 

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального Совета           С.К. Гревцева 

 


	Внутригородское муниципальное образование
	муниципальный округ  ЮНТОЛОВО
	6-го созыва
	РЕШЕНИЕ
	«Статья 25. Завершение текущего финансового года

